
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  22  del Reg.

del   11/02/2010

OGGETTO: Programma triennale del fabbisogno di personale 2009-2011
nonché  il  piano  annuale  delle  assunzioni  per  l’esercizio
finanziario 2009 - VARIAZIONE.

L'anno 2010  il giorno 11 del  mese di FEBBRAIO alle ore 19:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Agostino BACCA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con propria deliberazione n. 62 del 18/05/2009, ai sensi dell’art. 91 del 
TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000, la Giunta Comunale approvava il programma triennale del 
fabbisogno  di  personale  2009-2011  nonché  il  piano  annuale  delle  assunzioni  per  l’esercizio 
finanziario 2009; 

CHE detto piano prevedeva una sola assunzione per l'anno 2009 per la copertura del posto 
vacante di “Specialista Attività Contabili” -  Cat. D1 – Capo del Settore IV, a tempo indeterminato, 
mediante  mobilità  esterna  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs.  n.165/2001  riservata  a  personale 
dipendente da Enti Locali;

CHE il procedimento per la copertura del posto in questione mediante mobilità volontaria 
veniva avviato con determinazione n. 1-2 Reg. Gen. del 4/1/2010 con l'approvazione di avviso di 
selezione pubblicato all'Albo pretorio e sul sito istituzionale dal 7/1/2010 al 27/1/2010; 

DATO ATTO che  l'avviso  di  selezione  non ha  dato  alcun  esito  in  quanto  alla  data  di 
scadenza dello stesso non è pervenuta nessuna istanza;

RITENUTO comunque necessario ed urgente di procedere alla copertura del posto vacante 
di “Specilista Attività Contabili” - Cat. D1 – Capo Settore IV avvalendosi delle disposizioni di cui 
all'art. 110 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

VISTO, inoltre, l'art. 82 dello Statuto Comunale che al comma 1. prevede: “La copertura 
dei posti  di  organico di Responsabile dei Settori  ricadenti  nelle Aree Economico-Finanziaria e  
Tecnica – Tecnico Manutentiva può avvenire mediante contratto a tempo determinato di diritto  
pubblico per un periodo di cinque anni per una sola volta, o, eccezionalmente e con deliberazione  
motivata, di diritto privato, fermi restando i requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire.”;

RITENUTO,  pertanto,  di  modificare  le  modalità  indicate  nel  programma  triennale  del 
fabbisogno  di  personale  2009-2011  nonché  il  piano  annuale  delle  assunzioni  per  l’esercizio 
finanziario 2009 per la copertura del posto vacante di “Specilista Attività Contabili” - Cat. D1 – 
Capo Settore IV, nonché di demandare al Responsabile del Settore I – Affari Generali, al quale è 
attribuita la gestione del personale, di predisporre avviso del Sindaco, da pubblicare per giorni 10 
all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale per dare notizia  a tutti  coloro che sono in possesso dei 
requisiti previsti per la richiesta di assunzione nel posto di  “Specilista Attività Contabili” - Cat. D1 
– Capo Settore IV, con contratto a tempo determinato che viene a cessare, comunque, con la fine 
del mandato del Sindaco;

ACQUISITI  i  pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei 
servizi interessati;

VISTO lo statuto comunale;

             VISTO l'art. 36 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

                                                                    D E L I B E R A

1)  DI  APPORTARE   alla  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  62  del  18/5/2009,  avente  ad 

  Pag. 2 di 4



oggetto:  “Programma triennale  del  fabbisogno di  personale  2009-2011 nonché il  piano annuale 
delle assunzioni per l’esercizio finanziario 2009”, limitatamente alle modalità in esso previste per la 
copertura  del  posto vacante  di   “Specilista  Attività  Contabili”  -  Cat.  D1 – Capo Settore  IV, la 
seguente  variazione:  “mediante  contratto  a  tempo  determinato  ai  sensi  dell'art.  110 del  D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267”.

2) DI DEMANDARE al Responsabile del Settore I – Affari Generali,  di predisporre avviso del 
Sindaco da pubblicare per giorni 10 all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale per dare notizia a tutti 
coloro  che  sono  in  possesso  dei  requisiti  previsti  per  la  richiesta  di  assunzione  nel  posto  in 
questione.

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

= = = =

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/02/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	LA GIUNTA COMUNALE
	                                                                    D E L I B E R A

